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som fyldte i den debat, der var på det tidspunkt, 
da det var den lovgivning, der blev vedtaget. 

Hvad er løsningen så? Ikke det, jeg vil beteg- 
ne som værende standardsvaret fra venstreflø- 
jen, nemlig flere penge. Nej, faktisk tror jeg, at 
løsningen i lige præcis den her konkrete sag lig- 
ger i begrebet færre penge. Løsningen består i, at 
alle, der selv har valgt at blive enlige forældre, 
også selv må tage det økonomiske ansvar for de- 
res bevidste valg, præcis ligesom de også påta- 
ger sig forældreansvaret alene. På den måde kan 
vi nemlig holde fast i det, som var det helt op- 
rindelige formål med loven, nemlig at det særli- 
ge børnetilskud kun skulle gives til de forældre, 
som pludselig kom til at stå alene. 

Derfor kan vi i Venstre ikke støtte det fremsat- 
te beslutningsforslag. 

Kl. 19:03 
Formanden: 
Så har fru Line Barfod ønsket en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 19:03 
Line Barfod (EL): 
Det er jo en meget vidtgående udmelding, der 
her kommer fra Venstre, må man sige. 

Hvis man selv har valgt at være eneforsørger, 
skal man have frataget det særlige børnetilskud; 
sådan forstår jeg at Venstres nye politik er. Men 
gælder det så kun, hvis det er, når man får bar- 
net, at man selv har valgt? Vil Venstre have, at 
der er nogle, der skal ud og udspørge moderen, 
om hun selv har valgt at være alene, eller om det 
er rigtigt, at hun slet ikke kan huske, hvem det 
nu var, hun var i seng med? Og gælder det også, 
hvis man bliver skilt? Så har man jo også selv 
valgt, hvis man selv valgte, at man ville skilles, 
og det ikke var manden, der ville skilles. Hvis 
det er sådan, at det er manden, der har barnet og 
har forsørgerpligt, er det så manden, der ikke 
selv må have valgt at blive skilt? Eller hvor langt 
rækker Venstres nye holdning om, at man skal 
have frataget det særlige børnetilskud, hvis man 
selv har valgt at være eneforsørger? 

Kl. 19:04 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 19:04 
Karen Ellemann (V): 
Lad os nu lige starte med at fastslå, at det ikke 
handler om, at der skal fratages noget, men om, 
hvem der har ret til det, hvem det bliver tildelt. 
Og her siger jeg lige præcis, at det oprindelige 
formål med loven jo netop var, at det særlige 
børnetilskud tildeles de forældre, som pludselig 

kommer til at stå alene. Det er meget simpelt, 
det er det, der ligger i loven i dag, og det er det, 
jeg også mener skal efterleves. 

Kl. 19:05 
Formanden: 
Så er det fru Line Barfod for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 19:05 
Line Barfod (EL): 
Det der med, at man pludselig står alene, tror 
jeg er noget helt nyt. Men hvis vi bare holder os 
til, at man kommer til at stå alene, synes jeg, det 
er lidt væsentligt at få at vide, om Venstres hold- 
ning er, at hvis man selv har valgt at være alene, 
skal man ikke have noget særligt børnetilskud, 
men hvis det derimod er på grund af dødsfald, 
eller på grund af at den anden har villet skilles, 
eller man er blevet voldtaget, eller hvad der nu 
ellers kan være grunden til, at man slet ikke selv 
er skyld i, at man ikke ved, hvem den, der har 
befrugtet en, er, skal man have tilskuddet. Hvad 
er Venstres holdning? Hvor meget skal der un- 
dersøges, og hvor meget frit valg er der til, om 
man vil være eneforsørger eller ej? Hvor meget 
skal der til, før konsekvensen er, at man mister 
tilskuddet? 

Kl. 19:05 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 19:05 
Karen Ellemann (V): 
Det, der ligger i forslaget til folketingsbeslut- 
ning, er jo helt specifikt et ønske om ligestilling 
mellem enlige adoptanter og enlige forsørgere 
med hensyn til retten til det særlige børnetil- 
skud. En pludseligt opstået konsekvens er jo no- 
get, der pludselig sker, og det sker jo netop lige 
præcis i tilfælde af dødsfald eller skilsmisse. At 
man pludselig bliver befrugtet, i tilfældet her 
ved kunstig insemination, er jo ikke noget plud- 
seligt. Det er jo i høj grad planlagt, fuldstændig 
lige så vel som en adoption er meget nøje plan- 
lagt. 

Kl. 19:06 
Formanden: 
Så er det fru Karina Lorentzen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 19:06 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg har måske allerede fået svar på mit spørgs- 
mål, men kan ordføreren bekræfte, at så er de 
eneste situationer, der kan udløse et særligt bør- 
netilskud, de tilfælde, hvor den ene forælder 
dør? 


